
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.16     DEL 21-04-21 

 

======================================================================= 

OGGETTO:ATTIVAZIONE LINEA INTERNET FIDOKA PLUS 35/4 - 35/4 PRESSO 

EDIFICIO SCOLASTICO DEL CAPOLUOGO. 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese  di aprile, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

 

PREMESSO che da marzo del 2020 a causa del Covid-19 molte delle lezioni scolastiche si 

sono tenute in DAD e tra queste anche le prove INVALSI con collegamenti on-line; 

 

PREMESSO che presso la scuola del capoluogo si utilizza per la connessione “internet” una 

linea ADSL TIM con velocità Mg 2/20 e che tale connessione non risulta congrua per i 

collegamenti per le prove INVALSI che si devono tenere con collegamenti on-line ; 

 

DATO ATTO che questo Ente ha già ampliato presso la sede Comunale la linea della ditta 

Fidoka srl di Ripe San Ginesio (Mc) con buoni risultati di connessione e velocità; 

 

CONSIDERATO che è necessario provvedere all’installazione presso la scuola del 

capoluogo  di una linea più veloce e con connessione regolare; 

 

DATO ATTO che, a seguito di apposita richiesta da parte dello scrivente, la suddetta ditta 

ha presentato un preventivo di spesa di € 386,40 (oltre IVA 22%) per l’installazione della 

linea Plus Fidoka 35/4 e di € 78,72 (oltre IVA 22%) per la fornitura dell’IP fisso, per un 

importo complessivo annuo di € 567,45; 

 

RITENUTO che il preventivo fornito è adeguato alle esigenze dell’Ente ed economicamente 

conveniente per le prestazioni offerte; 

 

VISTO il Durc con posizione regolare fino al 07.05.2021; 

 

VISTO il CIG n. Z343171517; 

 



 

 2 

D E T E R M I N A 

 

 

1) La presente forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di affidare alla ditta “FIDOKA SRL” di San Ginesio l’installazione della linea Plus Fidoka 

35/4 e la fornitura dell’IP fisso al costo annuale di € 567,45 (IVA compresa); 

 

3) Di assumere impegno di spesa di € 465,12 (oltre IVA 22%) per un importo complessivo di 

€567,45 con la ditta “FIDOKA srl” di Ripe San Ginesio (Mc); 

 

4) Di imputare la spesa complessiva di € 567,45 al cap. 734 art. 1 del Bilancio 2021 

sufficientemente disponibile. 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 21-04-21      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

29-04-021 

 

Li 29-04-021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 29-04-2021 


